

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/23627,Rzadowe-wsparcie-na-drogi.html>
19.05.2024, 08:14

07.03.2023

Rządowe wsparcie na drogi

Wojewoda podpisał z przedstawicielami świętokrzyskich samorządów umowy na wykonanie zadań w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W tym roku dofinansowanie z programu dla naszego regionu to ponad 141 milionów złotych.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg to kompleksowy instrument wsparcia realizacji zadań na drogach zarządzanych przez samorządy. Jego celem jest przyspieszenie powstawania nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury drogowej na szczeblu lokalnym, jako ważnego elementu prawidłowego rozwoju gospodarki, przyczyniającego się do poprawy poziomu życia obywateli. – *Dla regionu to ponad 140 milionów złotych do podziału. Dziś podpisujemy ponad 30 umów ze 104, jakie w tym naborze będziemy zawierać. Ten program się sprawdził i wyszedł naprzeciw oczekiwaniom samorządów. Dzięki temu drogi się przebudowują, rozbudowują i budują zwiększając bezpieczeństwo ruchu oraz otwierając nowe tereny inwestycyjne, wcześniej często niedostępne dla inwestorów* – mówił wojewoda Zbigniew Koniusz.

W województwie świętokrzyskim dofinansowanie z rządowego programu w 2023 roku wyniesie 141,2 mln zł, w tym 71,5 mln zł przeznaczonych zostanie na drogi powiatowe i 69,7 mln zł na drogi gminne. Wsparcie uzyskają 104 zadania, w tym 41 powiatowych (68,2 km dróg) i 63 gminnych (58,4 km dróg).

Środki Funduszu są przekazywane przede wszystkim na dofinansowanie: budowy, przebudowy i remontu dróg powiatowych oraz dróg gminnych, dofinansowanie budowy mostów lokalizowanych w ciągach dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych, finansowanie budowy, przebudowy i remontu dróg o znaczeniu obronnym, poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu (to m.in. budowa czy remont dróg dla pieszych oraz dróg dla rowerów, przejść dla pieszych, peronów przystankowych), budowy obwodnic lokalizowanych w ciągach dróg wojewódzkich.





Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót